

Klub Radnych
Cieszyńska Inicjatywa Samorządowa

Cieszyn 2015-04-13



RADA MIEJSKA CIESZYNA
BURMISTRZ MIASTA CIESZYNA
Pan
Ryszard Macura

WNIOSEK

w sprawie : kontynuacji budżetu obywatelskiego w roku 2016 i kolejnych

Klub Radnych Cieszyńska Inicjatywa Samorządowa **wyraża pełne poparcie dla idei budżetu obywatelskiego i wolę jego kontynuacji w kolejnych latach.** Mamy świadomość, iż budżet partycypacyjny jest inicjatywą o ogromnych możliwościach i chcielibyśmy te możliwości ukierunkować na przeprowadzenie całościowej i długofalowej reformy systemu zarządzania miastem. Reformy, która zapewni uczestnictwo mieszkańców w podejmowaniu decyzji dotyczących zarówno najbliższego otoczenia jak i kierunków rozwoju miasta. Oprócz współdecydowania i współodpowiedzialności za inicjatywy i inwestycje, które w ramach budżetu obywatelskiego mogą zaistnieć z inicjatywy mieszkańców niezwykle istotne jest samo budowanie i zacieśnianie się więzi w lokalnej społeczności. Stawiamy na budowanie społeczeństwa obywatelskiego a budżet obywatelski jako narzędzie demokracji bezpośredniej doskonale się w ten cel wpisuje.

W roku ubiegłym odbyła się w Cieszynie, w formie programu pilotażowego - pierwsza edycja budżetu obywatelskiego. Jak na pierwszy raz, biorąc pod uwagę brak odpowiedniej kampanii informacyjno-promocyjnej, wakacyjny termin składania wniosków osiągnięto nie najgorszy wynik. W głosowaniu wzięło udział **1701 osób, co stanowi około 5% ogółu mieszkańców.** Dla porównania, w Porto Allegre – brazylijskim mieście, które jest kolebką budżetu partycypacyjnego, w pierwszym głosowaniu uczestniczyło jedynie 900 mieszkańców. Dopiero w kolejnych latach nastąpił kilkudziesięciokrotny wzrost uczestników budżetu obywatelskiego i jego ekspansja na kolejne kraje Ameryki Południowej, Północnej, kraje europejskie i począwszy od 2011 również i Polskę. Mamy nadzieję, że i u nas, z roku na rok, budżet obywatelski będzie się cieszyć coraz większym zaufaniem i zaangażowaniem mieszkańców.

Szanowni Państwo Radni, jeżeli chcemy kontynuować budżet obywatelski w roku 2016, to musimy podjąć decyzję o przystąpieniu do jego realizacji, gdyż ubiegłoroczny budżet obywatelski był sprawą jednorazową. Konieczne jest ponowne zaprojektowanie mechanizmu budżetu, wypracowanie metodologii i podjęcie uchwały inicjującej całą procedurę budżetową.

Dlatego w imieniu Klubu Radnych Cieszyńska Inicjatywa Samorządowa wnoskujemy o czytelną deklarację woli kontynuowania budżetu obywatelskiego w roku 2016 i kolejnych latach. Moglibyśmy i możemy jako Klub wystąpić z inicjatywą uchwałodawczą, jednak z troski o potencjał budżetu obywatelskiego chcemy, aby inicjatywa uchwałodawcza miała poparcie całej Rady i burmistrza. Uważamy, że dialog i dobra współpraca władz miasta konieczne są już na etapie inicjowania budżetu obywatelskiego. Liczymy również na


szerokie zaangażowanie uczestników budżetu obywatelskiego- mieszkańców , którzy powinni stać się jego rzeczywistymi współorganizatorami i uczestnikami.

W związku z powyższym zwracamy się do Państwa Radnych i Pan Burmistrza z wnioskiem o zajęcie jednoznacznego stanowiska w przedmiocie kontynuowania w roku 2016 budżetu obywatelskiego.

Pana Burmistrza, najlepiej znającego realia budżetowe, prosimy o określenie wysokości środków , które można w przyszłorocznym budżecie przeznaczyć na budżet obywatelski. Nie ukrywamy, że chcielibyśmy wyraźnego zwiększenia tych środków i wnioskujemy o przeznaczenie na budżet obywatelski około 1% planowanego na rok 2016 budżetu miasta.

Z wyrazami szacunku

Janina Cichomska



/Wiceprzewodnicząca Klubu Radnych
Cieszyńska Inicjatywa Samorządowa/

Grażyna Pawlita



/Przewodnicząca klubu Radnych
Cieszyńska Inicjatywa Samorządowa/